
  

                                                                                 

1/5                            

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství, Pozemkový úřad 

Kroměříž 

 

Název veřejné zakázky:  

Projektová dokumentace pro stavební povolení a 

provád ění stavby Poldr v k.ú. V ěžky. 

Sídlem: Husovo nám. 535/21 Kroměříž Č.j.:  498/2010 

Zastoupený: Ing. Lubomír Holubec Druh zadávacího řízení: 

IČ: 00020478 Veřejná zakázka malého rozsahu  

 

 
 
 

 

Výzva k podání nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon“) 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 
specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Projektová dokumentace pro stavební 
povolení a provád ění stavby Poldr v k.ú. V ěžky“. 
 

Úvodní ustanovení: 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“)  ve smyslu ust. § 12 

odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 
zákona, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné 
pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchaze č“ nebo „dodavatel“,  Pozemkový úřad Kroměříž, vyhlašující zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“  případně „zadavatel“.   

 

I. Podrobné požadavky ministerstva na p ředmět pln ění veřejné zakázky 

1. Název zakázky:  Projektová dokumentace pro stavební povolení a pr o provád ění stavby poldru 
v k. ú. Věžky 

2. Druh zakázky: zakázka na služby 
  
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  
       

Předmětem plnění je vypracování projektové dokumentace k žádosti o stavební povolení včetně 
povolení k nakládání s vodami a projektové dokumentace pro provádění stavby, podle vyhlášky 



  

                                                                                 

2/5                            

č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, pro stavbu poldru v  katastrálním území Věžky. Součástí zakázky 
je rovněž provedení potřebného zaměření, inženýrsko-geologického průzkumu, vypracování posudku o 
potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu a k zařazení vodního 
díla do kategorie podle § 61, odst. 4, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, spolupráce se zadavatelem při 
vyřizování stavebního povolení a výkon autorského dozoru. Dokumentace bude vyhotovena v souladu 
s návrhem komplexní pozemkové úpravy a prošetření přídělů v k. ú. Věžky a Medlov (část), v souladu 
s normou ČSN 75 2410 - malé vodní nádrže. 

 
 Popis stavby:  
 
 Poldr  N5 
 na pozemcích parcelních čísel 1145, 1123, 1144 a 1322 v k. ú. V ěžky  
 
Stavba řeší bezproblémové zvládání odtoku přívalových srážek v trati "Za kostelem". Pro vytvoření 
příznivějších odtokových poměrů pro řešené povodí je v terénní depresi v trati „Za kostelem“ navržen 
poldr (suchá nádrž – N5). Jeho účelem bude snížit kulminační průtok přívalových vod při současném 
prodloužení doby průchodu těchto vod. Předmětný poldr byl navržen o takovém objemu zátopového 
prostoru, aby se cca rovnal odtokovému množství vody z povodí při stoleté návrhové srážce (cca 7.300 

m3), může mít tedy stále uzavřené odtokové potrubí, protože veškeré odtékající vody stoleté návrhové 
srážky zadrží svým retenčním prostorem. Z poldru pak bude zadržená voda postupně vypouštěna, až 
následně poté, co přívalová srážka odezní, nově rekonstruovaným příkopem P6 do stávajícího lapače 
(LS2), který je třeba upravit tak, aby dešťová voda neodtékala potrubím DN 400 přes čistírnu odpadních 
vod a osadit mříž. Dále bude voda vedena zatrubněním pod silnicí III/36731 a nově rekonstruovaným 
příkopem v zastavěném území obce až do Věžeckého potoka. Součástí stavby bude též rekonstrukce 
příkopu P7 o délce 82 m, zaústěného do suchého poldru. 
 

 
charakteristické údaje poldru: 
 
- délka hráze      160 m 
- výška hráze       4,1 m   
- kóta koruny hráze     292,10 m n.m. 
- kóta koruny bezp. přepadu    291,00 m n.m. 
- kóta max.hladiny při Q100               291,50 m n.m. 
- kubatura násypů tělesa hráze    4.000 m3 
- retenční prostor      9.700 m3 
- kulminační průtok při Q100     2,30 m3/s  

 
 

 
Projektová dokumentace bude ověřena osobou s autorizací v oboru vodohospodářské stavby. 
Dokumentace bude předána v počtu 6 paré v tištěné podobě, přičemž oceněný výkaz výměr bude pouze 
v paré č.1 a č. 2, v ostatních paré bude výkaz výměr bez uvedení cen. V digitální podobě bude dílo 
předáno na nosiči CD-R ve formátu .doc, .xls a výkresové soubory ve formátu .dgn. Stavba bude 
rozdělena na stavební objekty, které jsou v obvodu komplexní pozemkové úpravy a na objekty mimo 
tento obvod (odvod vody), a to i rozpočtově. 



  

                                                                                 

3/5                            

 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:     200 000,- Kč bez DPH. 
 
5. Základním hodnotícím kritériem je:    nejnižší nabídková cena  
 
6. Doba pln ění předmětu zakázky :  

� předpokládané zahájení:                                   15. 6. 2010    
� termín dokončení projektové dokumentace:    30. 9. 2010 
                                          

7. Místo plnění předmětu zakázky:                               katastrální území Věžky 
 
8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty:  

Záruční doba bude poskytnuta do doby řádné kolaudace stavby poldru ode dne následujícího po dni 
předání předmětu zakázky. Běh záruční doby bude upřesněn ve smlouvě. 

 
9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 5. prosince příslušného roku. 
 
 
II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
2. Návrh smlouvy s dodavatelem je součástí zadávací dokumentace. 
 
 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Identifikaci uchazeče: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 
telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem nebo za uchazeče a bankovní spojení s uvedením 
čísla účtu. 

2. Cenu uvedenou dle požadavků zadavatele, popis předmětu plnění zakázky, podpis oprávněné osoby 
uchazeče, místo a datum podpisu. 

3. Čestné prohlášení o tom, že uchazeč souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení 
podepsaný oprávněnou osobou. 

4. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podepsaný oprávněnou osobou. 
5. Specifikace subdodavatelů. 
6. Doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou. 
7. Prohlášení uchazeče o pravdivosti a úplnosti nabídky podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 

nebo za uchazeče v následujícím znění „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce 
jsou úplné a pravdivé“.  



  

                                                                                 

4/5                            

 
IV. Požadavek na zpracování ceny 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 
musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

2. Nabídka musí obsahovat jednotkové ceny za zpracování projektové dokumentace a samostatně za 
autorský dozor. 

3.  Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření 
smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

 
V. Požadavky na podání nabídek   

1. Nabídka musí být podána v obálce s označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele 
(uchazeče) včetně jeho adresy. Na obálce musí být uveden název veřejné zakázky, na kterou uchazeč 
nabídku podává a text „NEOTEVÍRAT“.  

2. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně na adresu: Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový 
úřad Kroměříž, Husovo nám. 535/21, 767 01 Kroměříž 

3. Nabídka musí být doručena do dne  10. 6. 2010, 10. 00 hod . 
 
VI. Požadavky na p ředložení doklad ů dodavatelem p řed podpisem smlouvy 

Vybraný dodavatel bude ministerstvu povinen před podpisem smlouvy s ministerstvem předložit níže 
uvedené doklady a údaje; čestná prohlášení musí být dodavatelem podepsána. 
 
1. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu 

zakázky, 
2. Originály nebo úředně ověřené kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel 

zapsán dle zvláštních právních předpisů, ne starší 90 dnů. 
Originály nebo ov ěřené kopie budou p ředloženy na vyžádání zadavatele p řed podpisem smlouvy. 
 
VII.  Kritéria pro hodnocení nabídek 
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší cenu  předložené 
nabídky.  
 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům, a uvede identifikační údaje každého subdodavatele. V případě, že nebude využívat 
k plnění předmětu veřejné zakázky subdodavatele, uvede tuto skutečnost formou prohlášení 
podepsaného oprávněnou osobou. 

2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení uchazeče o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím 
znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 



  

                                                                                 

5/5                            

3. Nabídka se předkládá v počtu: 1 ks originálu. 
4. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva), označením odesílatele (uchazeče) včetně jeho adresy a textem 
„NEOTEVÍRAT“.  

5. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 
6. Při nesplnění podmínek tohoto poptávkového řízení si ministerstvo vyhrazuje právo uchazeče vyloučit. 
7. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 
8. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 
9. Ministerstvo nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. 
10. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
11. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli poptávkové řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 
12. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: 

Ing. Lubomír Holubec, ředitel Pozemkového úřadu Kroměříž. 
13. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto poptávkového řízení je Ing. Alena Řihošková, tel.: 

573 315 229, e-mail: alena.rihoskova@mze.cz, pro technické záležitosti je kontaktní osobou Ing. Milan 
Vrtěl, tel. 573 315 348, e-mail: milan.vrtěl@mze.cz. 

 
 
V Kroměříži dne 18. 5.  2010 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                           
 Ing. Lubomír Holubec 
 ředitel PÚ Kroměříž 
 
 
 
 
Přílohy: 
1.  Návrh smlouvy o dílo 
2.  Vzor čestného prohlášen 


